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Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji EKOWIK Sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21
84-120 Władysławowo

W następstwie stwierdzonego zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody w sieci 
wodociągu Władysławowo-Jurata, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku 
zobowiązał spółkę Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji EKOWIK 
odpowiedzialną za jakość wody do podjęcia działań naprawczych w celu poprawy jakości 
wody w wodociągu. Przedsiębiorstwo przeprowadziło działania naprawcze oraz badania 
sprawdzające jakość wody.
Sprawozdania z badań nr 175/2026, 176/2026, 177/2026 z 27.02.2026 r. wykazały 
obecność bakterii grupy coli w ilości odpowiednio: 13, 3 i 4 jednostki tworzące kolonie 
/100 ml. W badanych próbkach wody nie wykryto bakterii chorobotwórczych Escherichia 
coli ani enterokoków. 

W myśl powołanego na wstępie rozporządzenia woda jest bezpieczna dla zdrowia 
ludzkiego, jeżeli jest wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie 
stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w 
stężeniach stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz nie ma 
agresywnych właściwości korozyjnych i spełnia wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294). 
Zgodnie z rozporządzeniem wartość dopuszczalna bakterii grupy coli wynosi 0 jednostek 
tworzących kolonie/100ml.
Stwierdzenie obecności w wodzie bakterii grupy coli w ilości powyżej 10 jtk/100 ml 
stanowi bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia dla osób spożywających wodę. 
Spożywanie wody zanieczyszczonej bakteriologicznie może być przyczyną wystąpienia 
zatruć pokarmowych lub innych zachorowań objawiających się zaburzeniami żołądkowo – 
jelitowymi.

Analizując aktualne wyniki badań wody, informacje przekazane przez spółkę MPWiK 
EKOWIK oraz sposób dystrybucji wody w wodociągu zbiorowego zaopatrzenia 
Władysławowo-Jurata, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku stwierdził, że 
obszar objęty dotychczasową warunkową przydatnością wody do spożycia po 
przegotowaniu zostaje objęty brakiem przydatności wody do spożycia oraz wyznaczył 
strefę objętą warunkową przydatnością wody do spożycia po przegotowaniu: 

1. zgodnie z § 21 ust.1, pkt. 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.     
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294):

brak przydatności wody do spożycia obejmuje ulice w miejscowości Jurata: Sosnowa, 
Wojska Polskiego i Helska od Sosnowej w kierunku Helu do wysokości działki 6/12, 
Ratibora od Sosnowej w kierunku Helu, Mestwina od Sosnowej w kierunku Helu, Osiedle 
wojskowe na dz. 470, 6/15 oraz Budynek na dz. 6/12. 
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Woda w tej strefie nie nadaje się do spożycia. Z uwagi na niewykrycie bakterii 
chorobotwórczych woda może być używana do codziennego mycia (z wyłączeniem 
kąpieli noworodków i niemowląt), prania odzieży, mycia naczyń, prac porządkowych          
i spłukiwania toalet.

Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji EKOWIK Sp. z o.o. ul. Droga 
Chłapowska 21, 84-120 Władysławowo zostało zobowiązane do zapewnienia w tej strefie 
zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych 
celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań sanitarnych

2. warunkowa przydatność wody do spożycia po przegotowaniu obejmuje pozostałą 
strefę zasilania z ujęcia Jurata w miejscowościach: Jastarnia, Kuźnica oraz pozostałej części 
miejscowości Jurata.

W tej strefie woda przegotowania wymaga woda do: picia, mycia spożywanych na 
surowo owoców i warzyw, mycia zębów, kąpieli noworodków i niemowląt.
Woda bez ograniczeń może być stosowana do: codziennego mycia, prania odzieży, mycia 
naczyń, prac porządkowych i spłukiwania toalet

Z uwagi na fakt, że spożywanie wody z przedmiotowego wodociągu w wydzielonej części 
wodociągu Władysławowo - Jurata, może negatywnie wpływać na zdrowie i życie 
konsumentów, tutejszy organ wydał decyzję z rygorem natychmiastowej wykonalności 
zobowiązującą spółkę MPWiK EKOWIK, do podjęcia działań naprawczych oraz uzyskania 
prawidłowej jakości wody w terminie do 12 marca 2026 r.

Jednocześnie, ze względu na zasilanie w wodę części wodociągu Władysławowo-Jurata      
z innego ujęcia woda jest przydatna do spożycia i może być wykorzystywana bez 
ograniczeń w wymienionych poniżej miejscowościach.: Władysławowo, Chłapowo, 
Chałupy, Gnieżdżewo, Czarny Młyn, Kaczyniec, Łebcz, Mieroszyno, Swarzewo, Strzelno.

Ocenę niniejszą wydano celem powiadomienia mieszkańców o bieżącej jakości wody
przeznaczonej do spożycia.

Wodociąg publiczny Władysławowo-Jurata zaopatruje ok. 20 384 mieszkańców.

Piotr Madej
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku
2026-02-27
/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:
I. Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji EKOWIK Sp. z o.o., ul. Droga 
Chłapowska 21, 84-120 Władysławowo,
II. Do wiadomości:
1. Burmistrz Jastarni, ul. Portowa 24, 84-140 Jastarnia,
2. Burmistrz Władysławowa, ul. Hallera 19, 84-120 Władysławowo
3. Wójt Gminy Puck, ul. 10 Lutego 29, 84-100 Puck
4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Pucku, ul. Wejherowska 38, 84-100 Puck,
5. Odział BŻŻiPK w/m,
6. a/a
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